[image: image1.wmf]
ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _______________​​​______                                                                                                         №  ______________

г. Вологда

Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел 2 Положения об оплате труда работников государственных образовательных учреждений области, финансируемых из областного бюджета, утвержденного постановлением Правительства области от 30 октября 2008 года № 2099 «Об оплате труда работников государственных образовательных учреждений области, финансируемых из областного бюджета», следующие изменения:

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Размер отраслевого коэффициента для работников государственных образовательных учреждений области, за исключением педагогических работников учреждений общего образования, – 1,05.

Размер отраслевого коэффициента для педагогических работников учреждений общего образования – 1,46.»;

пункты 2.6 и 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.6. Размеры коэффициентов за квалификационную категорию (присвоенную до 1 января 2011 года):

	Квалификационная категория
	Размеры
коэффициентов (за исключением коэффициентов для должностей педагогических работников учреждений общего образования)
	Размеры
коэффициентов

для должностей педагогических работников учреждений общего образования

	Высшая категория
	1,4
	1,6

	Первая категория
	1,25
	1,3

	Вторая категория
	1,15
	1,15

2.7. Размеры коэффициентов за квалификационную категорию (установленную после 1 января 2011 года):

	Квалификационная категория
	Размеры
коэффициентов (за исключением коэффициентов для должностей педагогических работников учреждений общего образования)
	Размеры
коэффициентов

для должностей педагогических работников учреждений общего образования

	Высшая категория
	1,4
	1,6

	Первая категория
	1,25
	1,3
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу истечении 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2012 года.

Губернатор области

     О.А. Кувшинников

17.12.2012

 1503

О внесении изменений в постановление Правительства области

от 30 октября 2008 года № 2099

88432.docaei

_155436528.doc